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Crpaska 06 oxBare o6yuarommuxcs
BOVY «Cananunxckas o6meo6pa3oBarensnas HIKOJTa-HHTEPHAT AJIs 00y4aromuxcs ¢
OrpaHMCHHBIMA BO3MOXXHOCTSIMH 3/10p0oBbs» MuHOOpasoBanus UyBammmu
~ YHaCTHHKa pean3aliv MEpONPHATHS BeepanbHoro npoekra « CoBpeMEeHHAs Koay
HalHOHANBLHOTO npoekTa «O6pa3oBaHuey, HANPABIEHHOTO Ha NOJNEPKKY o6pa3oBaHus
O0YHarOIIMXCsl C OrpaHMYCHHBIME BO3MOKHOCTSIMH 3/I0POBbSA MIOCPEICTBOM OOHOBIIEHHUS
MaTepHaNbHO-TEXHAIECKOH Oa3kl B OTAEIBHEIX 061me06pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3amusx B 2022 r.
a/lanTHPOBAHHLIMU OCHOBHBIMH 0011€00pa30BaTeIbHBIME IIPOrPAMMAMHE C HCIIOJIH30BAHHEM
3aKyIUICHHOTO 060pyIOBaHHS U CPEICTBAMH OOYUEHHS ¥ BOCIIHTAHHS

B 2022 romy BOVY «Cananunkckas o6meoGpa3oBarenbHas IKOJa-AHTEPHAT I
00y4alomuXcs ¢ OrpaHHYEHHBIME BO3MOXKHOCTSIMH 310poBbs» MunoGpa3oBanus Uysamuu B
pamMKax — peamusanmu MeponpustHs  (QenepampHOro mpoekta «COBpeMEHHAS KONy
HAlMOHAIBHOTO MpoekTa «O0pa3oBanHme», HANPaBIEHHOIO HA TNONIEPXKKY 06pazoBaHHs
00y4aromuXCs ¢ OrPaHHYEHHBIME BO3MOXHOCTSIMHE 3/[0POBBS 4yepe3 OOHOBJICHHE MaTEPHATEHOM’-
TEXHHYECKOH 06askl OTAENBHEIX 0611e06pa3oBaTeNbHBIX OpraHMW3alMid  OBLIO 3aKyTUIEHO
crepyromee obopynoBaHHe, CpenCcTBa OOydeHHs W BOCIMTAHHS ISl PEATH3alldd OCHOBHBIX
00meo6pa3oBaTebHEIX IpOrpaMM (B TOM  YHCIIE paboThl CHEHHATUCTOB IICHXOJIOTO-
NEAArOTHYECKOT0 COIIPOBOXK/ICH!S ):

L. JUist peanusanum nporpamMm obmiero o6pa3oBanus (OCHAIEHHE KAGHHETOBR yauTenen-
IIPEIMETHHKOB):
Komnnexm yuebnozo obopyooeanus no pasoeny « Onmuxay 2 wum
Komnnexm yuebnozo o6opyoosanus no pazoeny « Monexynspnas gusuxay 2 wm
Komnnexm yuebnozo obopyoosanus no pasoeny « nexmpodunamurar 2 wm
Komnaexm yuebnozo obopyoosanus no pasoeny « Mexanuxa 3 wm
Cmen nnamgpopma S wm
Huck banancupoeounuii 1 wm
Msy cumnacmuyeckuii 3 wm

Msay cumnacmuueckuii 3 wm



bezosas oopoocka 1 wum

Mocmuk maccancnuiii 1 wm
Cnopmuenoe nonomno lwm

Habop mepanesmuueckux msueii 1 wm
I'anmenu nnacmmaccoewvie 6 wm
Lopooicka 1 wm
Konvyebpoc ¢ kopsunamu u mauamu ! wm
Habop ons 2umnacmuveckux ynpasicnenuii u uep 1 wm
Takmunvnas oopooicka 1 wm
Tpenaoicepvr cnopmuenvie nanonvusie 1 wm
Lllseockas cxamvs 1 wm
M®Y nazepnoe I wm
Monobnox 7 wum

Humepaxmuenas nanenw 2 wum

2, Jist paGoThI CHENHAIHCTOB MICHXOIOTO-TIEAArOrHYECKOro COIIPOBOXICHHS (Ie/1aror-

TICHXOJIOT, YYHTeNb-AePEKTOIIOT, YUUTENB-TOTOTIEN):

Mnozoghynxyuonansnoe yempoiicmeo 1 wm
IIpogeccuonanvnuiii cmon nozoneda ! wum
Habop nozoneoa 1 wm
Habop ncuxonoza 1 wm
Komnnexm "I'opooxu mazkue ¢ mayuxom" 1 wm
Ymaoicenennwiii nneo 1 wm
Mszxkuii uzposoii cmpoumenvuwiii nabop "Kybuku - bykewr"” 1 wm
Mazxuit paseusatowyuii mooyns "Kpyanas nupamuoxa” 1 wm
Habop uep "Jlexcuueckue 3anacot” 1 wum
Habop uep ons pabomui nao 3eyxonpousnouenuem y demeii I wm
Heposas nozoneduyeckan mozauxa ! wm
Ipoepammno-oudaxmuyeckuii komnnexc ons demeti ¢ PAC DPa3H020 7 it
803pacma u YpoeHs pazeumusi.
Memoouxa npoghunaxmuxu u koppexyuu ouczpagpuu I wm
Humepaxmuenwiii cmon 2 wm
Habop uep ons 06yuenus umenuro«3 6 1: Obyyenue umenuioy 1 wm
Habop uep ona paseumus gponemamuyeckozo ciyxa u 36YK0-0YK8EHHO20 i
ananuza
Hzpoeoii nabop 0ns umenus cno206 u npocmwix cnoe "Yumaem no cnozam” 1 wm
IIpoepamma ons umenus no cnozam "Yumaem no crozam” I wm
IIpozpamma ona npogpunaxmuxu u koppexyuu umenus "Gumaii-nuwiu 6e3 Lsiiii
owubox"
IIpozpammnoe obecneyenue Ons 06yuenus umenuio u nucoMy 1 wum
IIpozpammuo-ouoaxmuueckuii komnnexc 1 wm
IlIpoepammmno-memoouyeckuii komnnexc MOBH-0y>m 1 wm
3 Jlns peanmzanuu npeametHo 061acTy « TexHOMOrum»:
Kyxonnuwie gecwl 1 wm
Cmanox onsa 3amouxu Hooicel ! wm
Habop pa3zdenounvix docox 1 wm
Habop kyxonnvix noceii 1 wm
Habop nocyowvt ons npuzomoenenus 1 wm
Iozpyoicnoii 6nenoep 1 wm

Muxkcep 1 wum



Onexmpuyeckas macopybra
Mynemusapka
IInuma c oyxoexoii

Haogunu anmasnvie, komnnexm us 5 wum
Cmanox ceeprunvuwiii Tun -1
Cmanox 3amounwiii Tun 1
Cmanox Oepegoobpabamvieaiowjuii MHO20QyHKYuonanvniii Tun 1
[IInugposanvnas mawuna pyunas Tun |
Dpeseprnan mawuna pyunas Tun 2
Huckosas nuna Tun |
Mobunvnoe svimsicroe yempoiicmeo co cmenmvim purompom
Bepcmax cmonspnwiii na ceapnom ocrosanuu
IlIxagh uncmpymenmanvmuiii memannuyeckuii Tun 1
Cmennasc 190 x 150 cm
Koepux ousnexmpuueckuii 500x500 mm
Tucku cnecapnvie Tun 2
Hooicoexa ynueepcanvuas ons 1poO0oILHO20 U nonepeurozo pacnuna Tun 2
Komnnexm Cmpy6yuna us 3 wumyx Tun 2
Pesey no depesy co cmennvimu neseusmu
Yeonvnux cmonspuwiii Tun 2
Habop pawnuneii uz 3 wmyx Tun 2
Pemecnennviit noowc Tun 1
Habop memannuyeckux nuneex uz 3 wum
Pynemxa, apm. CIII2359
Habop ceepn no oepesy uz 8 wm.
Jlob3ux yuebuuvii
ITaccamuoicu Tun 2 —
Pybanoxk pyunoii Tun 2
Monomox
Habop omeepmox u3 6 wm. —
Kusanxa oepeesnnas Tun 2 —
Kuanxa pesunoeas Tun 1
Habop nanunvnuxoe us 3 wumyx —
Habop nun ona no6suxa us 2 wmyx Tun 1, 2
LImanzenyupxyne yugppoeoii Tun 2 —
3awgumnvie ouxu-sxpan Tun 2 (10 cmennvix 9Kpanos)
Yonunumenv na kamywse, 10 m,
Cnecapnoe oeno, nabop nnaxamoe
Texnonozusn obpabomxu memannos, Habop naakamos

beszonacnocmos pabom na Memannoobpabameieaowux cmankax KomMniexm us3

S nnaxamoe

Pyunoii checapruiii uncmpymenm xomnnexm uz 3 niakamos
besonacrnocmy mpyoa npu depesoobpabomre, Habop niakamoe
Inaxam Lllmanzenyupryny

Checapuviii uncmpymenm xomniexm niaxamoe
Dnexmpouncmpymenm komniexm niakamoe
lexopamusno-npuxnadnoe meopuecms,. komniexm niaxamoes
Texnonozusn obpabomxu dpeeecunv. Komniekm niakamos
Jluneiixa knaccnas

Jlo63uxoewiii cmanox

Bepcmak cmonspuuiii

[Tvinecoc ons c6opa cmpyxcku

Habop 6pycroe wnugosanvvix

1 wm
1 wm
1 wm

10 wm
1 wm
1 wm
1 wm
3 wm
1 wm
1 wm
2 wm
8 wm
3 wm
3 wm
10 wm
S5 wum
10 wm
10 wm
14 wm
10 wum
10 wm
10 wm
10 wm
10 wm
12 wm
10 wm
10 wm
10 wm
10 wm
10 wm
10 wm
10 wm
10 wm
10 wm
3 wm
6 wm
2 wm
I wm
1 wm

1 wm

1 wm
2 wim
1 wum
1 wm
1 wm
1 wm
1 wm
4 wm
1 wm
1 wum
1 wm
3 wm



Yoapuas openv

Toxapuwiii cmanok no depesy
Peticmycoeuviii cmanox

Habop uncmpymenmoe

Jlenmounas wnugposanvrnas mawuna
Lpenv-wypynosepm

LlImanzenyupxyne memannuxeckuii
Cmycno nosopommnoe

Tonop

Cmamecka c 0epessannoii pyuxoti 32 mm
Cmamecka c Oepeesannoii pyuxoti 24 mm
Cmamecka c Oepessannoii pyuxoii 22 mm
Cmamecka ¢ depessannoii pyukoii 18 mm
Cmamecxa c Oepeesannoii pyuxoii 16 mm
Cmamecka ¢ Oepeesnnoii pyuxoii 12 mm
Cmamecka ¢ Oepessnnoii pyuroii 10 mm
Cmamecka c Oepeesnnoii pyuxoii 8 mm
Cmamecka c Oepeesnnoii pyuxoti 6 mm

Pesaxu no depesy 3 noowca + 10 3anacnvix nessuii

[Tunxu ons pyunozo nobsuxa
Iaanenux D=5,8 mm, 60 Bm
Hasanenux D=4,8 mm, 40

Hooicoera no memanny

Haogunu 3x140 mm

Habop nonomen ons snexmpono6suxa
Habop 2aeunvix kombunuposannvix xmoyeti
Monomox ¢ keadpamuuim 6oiixom
Monomox oyunxosannuwiii ¢ kpyanvim 6oiikom
Muxpomemp napysxcuwviii

Jlo63ux snexmpuueckuil

bpycox abpasusnviii armaznuiii
Onexmpoopens

DpesepHeiii cmanok

Dpesza ompesnasn

Cmanox mokapnuiii no memanny
Ceepnunvuviii cmanok

Ouxu 3auumnvie

Hoocnuyer no memanny

Habop cnecapnvix monomroe

Habop ceepn no oepesy

Habop ceepen cnupanvhuix

Habop pooickosvix knoueii

Habop pe3yos moxapnvix ompe3snvix
Habop pe3yos pacmounvix

Habop pesyoe pacmounvix

Habop nnawex

Habop omeepmox

Habop nanunvruxoe

Habop naoguneii us wecmu naoguneii: nonykpyanozo, k6adpammnozo,
mMpexzpanHo2o, Kpyano20, NOCK020, MpexepanHozo.

Knioy eaeunviii pazeoonoii
Bepcmark cnecapuuiii yuebnuiii
Cmpyoickoomcoc

IIpubop ona evioicuzanus no depesy

2 wum
3 wm
1 wm
2 wim
1 wm
6 wm
6 wm
1 wm
1 wm
10 wm
1 Owm
10 wm
10 wm
10 wm
10 wm
10 wm
10 wm
10 wm
6 wim
20 wm
6 wm
6 wim
0 wm
10 wm
2 wm
2 wm
6 wm
6 wm
3 wm
3 wm
6 wm
2 wm
1 wm
6 wm
1 wm
1 wm
6 wm
6 wim
6 wm
10 wm
10 wum
2 wm
10 wm
10 wm
10 wm
3 wm
6 wm
6 wm

10 wm

2 wm
6 wm
2 wm
10 wm



Habop ceepn no memanny
Habop pe3yoe no oepeey ons pueypnoii pesxku
Habop ceepn no oepesy

Cmon-mpancgopmep yuenuuecxuii
Cmyn yuenuuecruii

Cmennaoic memannuueckuii
Hnempymenmanvuviii wikagh

Mnozogynxyuonansnoe yempoiicmeo nasepHoe
Cmon yuumenvcruii demoncmpayuonnwiii
Okpan

IIpoexmop

Humepaxmuenas nanens

Omnapusamens

Cmyn eunmosoii

Komnnexm yuenuueckoii me6enu oonomecmmwiii pezynupyemuviii,
Mawuna weeinas co scmpoennvim numesdesamenem u Humeobpeszamesnem
I'nadunvnas cucmema naposas,

Ymioz Tun 1,

Paszosudicnoti adanmupyemviii manexen nod duzypy nodpocmxa
Manexen sicencuil,

Manexen myaccroii

3eprano nanonvnoe

llseiino-eviumusanvnan mawuna Tun 3

Cmon noo weetinvie mawunku ¢ mymb0ii ¢ nonKamu, Mesiccmonvem
Hlupma cxknaonasn

Osepnox Tun 1

Mawuna easanvnas nepghoxapmounas ¢ KOMNAeKmMyouwumu

Cmon ons eszanvroii mawune: Tun 2

Hooicnuywr Ynusepcanvnuie

Hooicnuyer ITopmnoeckue

Hoocnuyot 3uz-3az

Cmon packpoiinuiii

Kospux ons pesxu (c pazmemroii)

IIpecc ona ycmanosxu memano-gpypuumyper (c nacadxamu,
Kponwmeiinwt ons nexan

Tymba ons xpanenus,

Xanam

Cmon yuumens

Cmyn yuumens

Hacmonvnvie namner 015 oceewenus pabovezo mecma na cmpybyune
Komnaexm yuebno-memoouueckux mamepuanos

Haznsaouwvie nocobus no mexnuxe 6ezonacnocmu

Apxa oexopamuenas

IToocmasxka ons yeemoe

Cmon npouzeoocmeennviii Memannuveckuii

Habop caoosozo uncmpymenma

Inaxamer « Bpeoumenu u 6onesnu 6axyeevix u 0BOWYHBIX KYIbMYP»
ITnaxamur « Knaccugpuxayus pacmenuii»

Mooenv-annnuxayus « Yx00 3a xomuamuvimu pacmenusmuy
Konnexyus «ITouea u ee cocmasy

3 wm
6 wm
S wm

8 wm
8 wm
2 wm
3 wm

2 wm
1 wm
1 wum
1 wm
3 wm

2 wim
8 wm
8 wum
4 wm
2 wm
2 wm
1 wim
1 wm
1 wm
2 wm
1 wm
3 wm
1 wm
4 wm
1 wm
1 wm
9 wm
9 wm
9 wm
1 wm
10 wm
2 wm
2 wm
2 wm
16 wm
1 wm
1 wm
8 wm
1 wm
1 wim

8 wm
S wum
4 wm
1 wm
1 wm
1 wim
1 wm
1 wm



Konnexyusn « Munepanvuvie Yoobpenuny 1 wm

Konnexyus «Cemena u nnoow:"” 1 wm
Tabnuywr « Pasmuooicenue Y6EemKOBbIX pacmenuily ! wm
I'epbapuii « Copnvie pacmenusy 1 wm
Konnexyus «IInoowt cenvcroxossiicmeennuix pacmenuiy 1 wm
Jlabopamopnuiii komnnexm (nabop) Oxpyorcaiowuii mup 3 wm
Memoouueckue pexomenoayuu nabopamopnomy komnnexmy oxp. Mup 2 wm
Habop mynsonceii osoweii ! wm
Habop mynsorceii kopreniodos u niodoe 1 wm
Habop mynsaceii hpyxmos [ wm
I'epbapuii «/Jepesvs u kycmapnuxuy 1 wm
I'epbapuii « Kynemypuuvie pacmenusy 1 wm
I'epbapuii «Kopmoswie pacmenus.y 1 wm
I'epbapuii « Cenvcroxossiicmeennvie pacmenusy 1 wum
I'epbapuii « Mopgonoaus pacmenuiiy 1 wm
Habop uncmpymenmos no yxody 3a xomnamnsimu pacmenusmu 4 wm

B xone peamusaruu meponpusitast B 2022/23 yueGHOM romy oxsar 00yYaromuxcs IIKOITEI
OCHOBHBIMH  00I1l€00pa3oBaTebHBIME TIPOIPAMMAMH, B TOM WHCIIe C HCIONB30BAHHEM
laaxyrmeﬂﬂoro o0opy/ioBaHHS U cpencTBaMH oOy4ennss W Bocmuranms cocrapiser 70 gei. -
y9aluXxcst OT 00Iero KORTHHTEHTA IIKOJIb (100%)

Sy,

_)2) A.C. Qonzepkana



